
Grožio mitas
Autorius Naomi Wolf
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_758_abstrakt-Grozio_mitas-Naomi_W.mp3

Santrauka:

Naomi Wolf „Grožio mitas" – tai novatoriška knyga, kurioje nagrinėjama grožio galia visuomenėje ir jo poveikis
moterims. Pirmą kartą knyga buvo išleista 1991 m. ir nuo tada tapo tarptautiniu bestseleriu. Šiame darbe Vilkas
teigia, kad grožio mitas yra įrankis, naudojamas engti moteris ir neleisti joms išnaudoti viso savo potencialo. Ji teigia,
kad žiniasklaidoje ir reklamoje pateikiamas idealizuotas moters grožio įvaizdis sukuria nerealius moterų lūkesčius,
kuriuos pateisins, o tai gali sukelti nevisavertiškumo jausmą ar net depresiją. Vilkas savo argumentus pradeda
aptardamas, kaip laikui bėgant keitėsi „grožio" idėja. Ji pabrėžia, kad nors fizinis patrauklumas kažkada buvo
vertinamas kaip trokštamas, bet nebūtinas sėkmei, dabar jis tapo daugelio darbų ir socialinių situacijų reikalavimu.
Dėl šio pokyčio padaugėjo estetinės chirurgijos procedūrų tiek tarp vyrų, tiek tarp moterų, taip pat padaugėjo kitų
kūno modifikavimo formų, tokių kaip dietos laikymasis ar per didelis fizinis krūvis. Tada Vilkas aptarė, kaip šie
pokyčiai paveikė įvairius gyvenimo aspektus, įskaitant išsilavinimą, įsidarbinimo galimybes, santykius su šeimos
nariais ar partneriais, savigarbos problemas, susijusias su kūno įvaizdžiu, valgymo sutrikimus, tokius kaip bulimija ar
nervinė anoreksija, seksualinį priekabiavimą darbo ar mokyklos aplinkoje dėl moterų diskriminacijos dėl išvaizdos.
Galiausiai ji ieško būdų, kaip galėtume kovoti su šia slegiančia sistema, mesdami iššūkį tradiciniams lyčių
vaidmenims per aktyvizmą ir švietimą apie sveiką kūno įvaizdį. Ji taip pat skatina skaitytojus pripažinti savo vertę,
nepaisant to, kaip visuomenė jiems sako, kad jie turėtų atrodyti. Taip elgdamasi ji tikisi, kad žmonės galės išsivaduoti
iš grožio mito jiems primestų suvaržymų. </p

Pagrindinės idėjos:

#1.     Grožio mitas yra socialiai sukonstruotas grožio idealas, naudojamas engti moteris. Tai yra
standartų, kurių neįmanoma laikytis ir kurie naudojami siekiant išlaikyti moteris pavaldžiose pareigose,
rinkinys.

Grožio mitas yra galinga mūsų visuomenės jėga, kuri šimtmečius buvo naudojama moterims engti. Tai grožio idealas,
kurio neįmanoma pasiekti, tačiau jį nuolat stumia žiniasklaida, reklama ir net mūsų pačių šeimos. Šis grožio idealas
kelia nerealių moterų lūkesčių ir sukelia netinkamumo jausmą, kai jos negali atitikti šių standartų. Grožio mitas taip
pat pasitarnauja kaip priemonė išlaikyti moteris pavaldžioje padėtyje, verčiant jas jaustis taip, kad jų vertė slypi tik
fizinėje išvaizdoje. Ši slegianti sistema veikia kurdama nepasiekiamą tobulumo standartą, kurio negali pasiekti jokia
moteris. Moterys bombarduojamos vaizdų, kaip jos turėtų atrodyti, iš žurnalų, televizijos laidų, filmų ir socialinės
žiniasklaidos platformų. Šie vaizdai sukuria idėją, kad jei neatrodai tobulai, tu nesi vertas ar vertingas. Dėl šios
klaidingos nuomonės daugelis moterų jaučiasi netinkamos ir gėdijasi dėl savo kūno. Grožio mitas įamžina lyčių
nelygybę, nes sustiprina tradicinius lyčių vaidmenis, dėl kurių vyrai užima valdžią prieš moteris. Suteikus tokią didelę
reikšmę fizinei išvaizdai, moterys sutelkia dėmesį į bandymą pasiekti šį idealą, o ne į kitus aspektus, tokius kaip
išsilavinimas ar karjeros pažanga, kurie galėtų padėti joms įgyti daugiau savarankiškumo. Mums visiems svarbu
atpažinti žalingą grožio mito poveikį moterų kartoms, kad galėtume dirbti kartu, kad kartą ir visiems laikams
išardytume šią slegiančią sistemą. </p

#2.     Grožio mitas yra patriarchato įrankis, naudojamas moterims kontroliuoti ir neleisti joms išnaudoti
viso savo potencialo. Tai būdas nukreipti moteris dėmesį į savo išvaizdą ir atitraukti dėmesį nuo
tikrosios galios.

Grožio mitas yra galingas patriarchato įrankis, naudojamas kontroliuoti moteris ir neleisti joms išnaudoti viso savo
potencialo. Tai įamžina nerealius grožio standartus, kurių daugumai moterų neįmanoma pasiekti, sukuriant

Psl. 1/7

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_758_abstrakt-Grozio_mitas-Naomi_W.mp3


netinkamumo ir nesaugumo jausmą. Tai leidžia moterims sutelkti dėmesį į savo išvaizdą, o ne siekti kitų tikslų ar
ambicijų. Grožio mitas taip pat yra būdas apriboti moters galią, stiprinant tradicinius lyčių vaidmenis. Tikimasi, kad
moterys bus gražios, kad būtų priimtos ir vertinamos visuomenėje, o vyrai neatitinka tų pačių standartų. Tai sukuria
nelygias žaidimo sąlygas, kuriose vyrai turi daugiau galimybių nei moterys, nes jiems nedaromas toks pat spaudimas
ar lūkesčiai. Galų gale grožio mitas kenkia, nes sustiprina slegias idėjas apie tai, ką reiškia būti moterimi. Tai riboja
mūsų gebėjimą laisvai reikšti save ir visapusiškai ištirti savo potencialą, nebijant teismo ar kritikos dėl mūsų fizinės
išvaizdos.

#3.     Grožio mitą įamžina žiniasklaida, kuri kuria nerealius grožio įvaizdžius, kurių neįmanoma
pasiekti. Tai būdas priversti moteris jaustis netinkamomis ir neleisti joms mesti iššūkio esamai
situacijai.

Grožio mitas yra galinga mūsų visuomenės jėga, kuri dešimtmečius buvo įamžinta žiniasklaidos. Tai sukuria nerealų
grožio standartą, kurio neįmanoma pasiekti, o moterys jaučiasi netinkamos ir negali mesti iššūkio status quo. Šis
mitas mums sako, kad turime atrodyti tam tikru būdu, kad būtume priimti ar sėkmingi, o tai gali sukelti žemos
savigarbos jausmą ir kūno įvaizdžio problemas. Šią idėją dar labiau sustiprina reklamos kampanijos, žurnalų viršeliai,
televizijos laidos, filmai ir kitos žiniasklaidos priemonės. Šiuose vaizduose moterys dažnai vaizduojamos kaip turinčios
tobulą kūną, nepriekaištingą odą ir plaukus – tai, ko dauguma žmonių negali pasiekti be didelių pastangų ar
operacijos. Šių vaizdų siunčiama žinutė yra aiški: jei neatrodai taip, vadinasi, nesi gražus. Grožio mitas taip pat
skirtingai veikia vyrus; tai gali sukelti jiems spaudimą turėti tam tikrą kūno sudėjimą ar stilių, kad būtų patrauklūs.
Tai gali lemti nesveiką elgesį, pavyzdžiui, per daug dietų ar per daug mankštinantis, siekiant nepasiekiamo idealo.
Galiausiai grožio mitas tarnauja tik vienam tikslui: neleisti žmonėms mesti iššūkio status quo. Kuriant nerealius grožio
standartus, užtikrinama, kad tie, kurie netelpa į šį siaurą apibrėžimą, jausis nepilnaverčiai ir mažiau linkę pasisakyti
prieš neteisybę ar nelygybę.

#4.     Grožio mitas yra priespaudos forma, kuri naudojama siekiant neleisti moterims įgyti ekonominės
ir politinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas pavaldžiose
pareigose.

Grožio mitas yra galingas priespaudos įrankis, kuris buvo naudojamas neleisti moterims įgyti ekonominės ir politinės
galios. Tai išlaiko mintį, kad moterys turėtų būti vertinamos pagal fizinę išvaizdą, o ne pagal intelektą ar
sugebėjimus. Tai sustiprina tradicinius lyčių vaidmenis ir išlaiko moteris pavaldžioje padėtyje visuomenėje. Grožio
mitas taip pat padeda atitraukti moteris nuo iššūkių patriarchatui ir kitų įgalinimo formų. Sutelkiant dėmesį į
paviršutiniškus aspektus, tokius kaip makiažas, apranga ir dietos, jis atitraukia dėmesį nuo svarbesnių klausimų,
tokių kaip vienodas atlyginimas už vienodą darbą arba galimybė gauti išsilavinimą. Tokiu būdu ji padeda išlaikyti
status quo, kai vyrai laikomi pranašesniais. Galiausiai grožio mitas yra klastinga priespaudos forma, ribojanti tai, ką
moterys gali pasiekti gyvenime. Tai sukuria nerealius lūkesčius, kaip jie turėtų atrodyti ir elgtis, o tai gali sukelti
netinkamumo jausmą arba žemą savigarbą. Norėdami kovoti su šia slegiančia sistema, turime mesti iššūkį šioms
pasenusioms idėjoms apie moteriškumą ir siekti tikros vyrų ir moterų lygybės.

#5.     Grožio mitas yra smurto prieš moteris forma, nes jis naudojamas kontroliuoti jų kūną ir gyvenimą.
Tai būdas neleisti moterims išnaudoti viso savo potencialo ir neleisti joms mesti iššūkio esamai
situacijai.

Grožio mitas yra galingas įrankis, naudojamas kontroliuoti ir engti moteris. Tai įtvirtina idėją, kad moterys turi atitikti
tam tikrus grožio standartus, kad jas priimtų visuomenė, ir sustiprina mintį, kad fizinė išvaizda yra svarbesnė už
intelektą ar charakterį. Ši slegianti sistema moterims kelia nerealius lūkesčius, todėl jos jaučiasi nepakankamos, jei
neatitinka šių standartų. Grožio mitas taip pat yra smurto prieš moteris forma, nes riboja jų laisvę ir savarankiškumą.
Tikimasi, kad moterys laikysis griežtų taisyklių, kaip turėtų atrodyti, rengtis, elgtis ir kalbėti; bet koks nukrypimas nuo
šių normų gali sukelti socialinį pašalinimą ar net fizinę žalą. Šios sistemos moterims daromas spaudimas gali turėti
rimtų psichologinių padarinių, tokių kaip žema savigarba, depresija, nerimas, valgymo sutrikimai, kūno dismorfijos
sutrikimas (BDD) ir kitos psichinės sveikatos problemos. Be to, grožio mitas per visą istoriją buvo naudojamas kaip

Psl. 2/7

https://bookskim.lt/


būdas valdžią turintiems vyrams neleisti moterims išnaudoti viso savo potencialo. Pabrėždama paviršutiniškas
savybes, o ne intelektą ar talentą – savybes, kurios tradiciškai siejamos su vyrais – patriarchatas užtikrina, kad jo
nariai išliktų valdžioje, o moterys išliktų „savo vietoje". Galiausiai grožio mitas yra klastinga smurto prieš moteris
forma: tokia, kuria siekiama ne tik apriboti jų laisvę, bet ir neleisti joms mesti iššūkių esamoms jėgos struktūroms.
Kad būtų pasiekta tikroji lyčių lygybė, turime pripažinti šią sleginčią sistemą tokią, kokia ji yra – pasenusią mūsų
patriarchalinės praeities reliktą – ir kartu dirbti, kad ją išardytume kartą ir visiems laikams. </p

#6.     Grožio mitas yra psichologinio karo forma, nes jis naudojamas tam, kad moterys jaustųsi
nepakankamos ir neleistų joms mesti iššūkio patriarchatui. Tai būdas neleisti moterims išnaudoti viso
savo potencialo ir neleisti joms mesti iššūkio esamai situacijai.

Grožio mitas yra galingas įrankis, naudojamas kontroliuoti ir engti moteris. Tai įtvirtina idėją, kad moterys turi atitikti
tam tikrus grožio standartus, kad jas priimtų visuomenė, ir sustiprina mintį, kad vyrai yra pranašesni už moteris. Šis
klaidingas įsitikinimas šimtmečius buvo naudojamas kaip būdas neleisti moterims išnaudoti viso savo potencialo ir
mesti iššūkį patriarchatui. Grožio mitas skatina moteris jaustis netinkamomis, jei jos neatitinka šių nerealių grožio
standartų. Moterys apibarstomos vaizdiniais, kaip jos turėtų atrodyti, todėl jos gali manyti, kad viskas, kas mažiau nei
tobulumas, yra nepriimtina. Taip sukuriama aplinka, kurioje daugelis moterų jaučia spaudimą prisitaikyti arba
rizikuoja būti išstumtos ar griežtai vertinamos. Šio psichologinio karo padariniai gali būti pražūtingi, kai kurios
moterys gali sukelti depresiją, žemą savigarbą, valgymo sutrikimus ir kitas psichinės sveikatos problemas. Grožio
mito galia slypi jo gebėjime priversti mus suabejoti savo verte, atsižvelgiant į tai, kaip atrodome, o ne į tai, kokie
esame asmenys.

#7.     Grožio mitas yra tam tikra ekonominės priespaudos forma, nes ji naudojama siekiant, kad moterys
nepasiektų ekonominės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas
pavaldžiose pareigose.

Grožio mitas yra galingas ekonominės priespaudos įrankis, nes jis naudojamas siekiant neleisti moterims įgyti
ekonominės galios. Ji išlaiko mintį, kad moterys turėtų būti vertinamos pagal fizinę išvaizdą, o ne pagal įgūdžius ir
gebėjimus, o tai gali apriboti jų karjeros galimybes ir pažangą. Dėl to moterys išlieka pavaldžioje visuomenėje,
negalinčios mesti iššūkio patriarchatui ar įgyti finansinės nepriklausomybės. Grožio mitas taip pat padeda atitraukti
moteris nuo svarbesnių klausimų, tokių kaip vienodas atlyginimas už vienodą darbą arba galimybė gauti išsilavinimą
ir sveikatos priežiūros paslaugas. Sutelkiant dėmesį į paviršutiniškus dalykus, tokius kaip makiažas ir drabužiai, jis
atitraukia dėmesį nuo aktualesnių problemų, kurios gali lemti realius moterų teisių pokyčius. Tokiu būdu grožio mitas
prieštarauja pažangai siekiant lyčių lygybės.

#8.     Grožio mitas yra tam tikra kultūrinės priespaudos forma, nes ji naudojama siekiant, kad moterys
nepasiektų kultūrinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas
pavaldžiose pareigose.

Grožio mitas yra galingas kultūrinės priespaudos įrankis, naudojamas neleisti moterims įgyti tikros galios ir
savarankiškumo. Tai įtvirtina idėją, kad moterys turi atitikti tam tikrus grožio standartus, kad jas priimtų visuomenė,
ir sustiprina mintį, kad vyrai yra pranašesni už moteris. Ši slegianti sistema laiko moteris pavaldžiose, negalinčios
arba nenorinčios mesti iššūkio patriarchatui. Grožio mitas taip pat veiksmingai atitraukia dėmesį nuo svarbesnių
klausimų, tokių kaip ekonominė nelygybė ir smurtas dėl lyties. Sutelkiant dėmesį į fizinę išvaizdą, o ne į tikras
problemas, su kuriomis šiandien susiduria moterys, tai leidžia valdantiesiems išlaikyti savo visuomenės kontrolę,
nereikalaujant šių problemų spręsti tiesiogiai. Galiausiai grožio mitas kenkia, nes riboja tai, ko galime tikėtis iš savęs
ir vienas kito. Tai sukuria nerealius lūkesčius abiem lytims ir kartu sustiprina tradicinius lyčių vaidmenis. Kad mes visi
– tiek moterys, tiek vyrai – pasiektume tikrą lygybę, turime atmesti šią slegiančią sistemą.

#9.     Grožio mitas yra seksualinės priespaudos forma, nes ji naudojama siekiant, kad moterys
nepasiektų seksualinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas
pavaldžiose pareigose.

Psl. 3/7

https://bookskim.lt/


Grožio mitas – galingas patriarchato įrankis, naudojamas išlaikyti moteris pavaldžioje padėtyje. Ji įamžina idėją, kad
moterys turi atitikti tam tikrus grožio standartus, kad būtų priimtos ir vertinamos visuomenės. Šis spaudimas gali
sukelti nepakankamumo ir nesaugumo jausmą, taip pat fizinės išvaizdos manija, kuri menkina kitus gyvenimo
aspektus. Grožio mitas taip pat apriboja moters seksualinę galią. Taip pabrėžiant fizinį patrauklumą, tai sustiprina
tradicinius lyčių vaidmenis ir neleidžia moterims mesti iššūkių vyrų dominavimui. Tikimasi, kad moterys sutelks savo
dėmesį į tai, kad patiktų vyrams, o ne į savo norus ar poreikius. Galų gale grožio mitas yra žalingas, nes sukuria
nerealius moterų lūkesčius, kartu paneigiant jų savarankiškumą savo kūno ir seksualumo atžvilgiu. Labai svarbu
atpažinti šią sleginčią sistemą tokią, kokia ji yra, kad galėtume stengtis ją išardyti.

#10.     Grožio mitas yra emocinės priespaudos forma, nes jis naudojamas siekiant, kad moterys
nepasiektų emocinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas
pavaldžiose pareigose.

Grožio mitas yra galingas emocinės priespaudos įrankis, naudojamas neleisti moterims įgyti tikros emocinės galios. Ji
įamžina idėją, kad moterys turi atitikti tam tikrus grožio standartus, kad būtų priimtos ir vertinamos visuomenės. Tai
gali sukelti netinkamumo ir nesaugumo jausmą, taip pat nesugebėjimą mesti iššūkio patriarchatui ar užimti
autoritetingas pareigas. Grožio mitas taip pat yra būdas vyrams kontroliuoti moteris. Nustačius nerealius fizinės
išvaizdos lūkesčius, moterys sutelkia dėmesį į savo išvaizdą, o ne į savo galimybes ar potencialą. Tai sustiprina
tradicinius lyčių vaidmenis ir neleidžia jiems mesti iššūkio vyrų dominavimui. Galiausiai grožio mitas kenkia, nes
riboja tai, ką moterys gali pasiekti emociškai ir profesionaliai. Tai sukuria aplinką, kurioje jie jaučiasi neturintys kito
pasirinkimo, kaip tik priimti šiuos slegiančius standartus, kad juos priimtų visuomenė.

#11.     Grožio mitas yra tam tikra dvasinės priespaudos forma, nes ji naudojama siekiant, kad moterys
nepasiektų dvasinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas
pavaldžiose pareigose.

Grožio mitas yra tam tikra dvasinės priespaudos forma, nes ji padeda sulaikyti moteris nuo dvasinės galios. Tai
išlaiko mintį, kad moterys turėtų būti vertinamos pagal fizinę išvaizdą, o ne pagal vidinę jėgą ar intelektą. Taip jie
lieka pavaldūs, negali mesti iššūkio patriarchatijai ir jį slegiančioms struktūroms. Grožio mitas taip pat apriboja
moterų galimybes realizuoti save ir tobulėti. Taip akcentuojant fizinį tobulumą, sukuriami nerealūs lūkesčiai, kaip
moterys turėtų atrodyti ir elgtis. Tai gali sukelti nepakankamumo jausmą, žemą savigarbą, depresiją, nerimą, kūno
dismorfiją ir kitas psichinės sveikatos problemas. Galiausiai grožio mitas naudojamas kaip moterų gyvenimo
kontrolės įrankis. Tai sustiprina tradicinius lyčių vaidmenis, dėl kurių vyrai užima valdžią, o moterys išlaiko pavaldžius
vaidmenis. Šios slegiančios sistemos žinutė yra aiški: moterys turi atitikti tam tikrus standartus, jei nori būti
pripažintos ar sėkmės.

#12.     Grožio mitas yra tam tikra fizinės priespaudos forma, nes ji naudojama siekiant, kad moterys
nepasiektų fizinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas
pavaldžiose pareigose.

Grožio mitas yra tam tikra fizinės priespaudos forma, nes ji naudojama siekiant, kad moterys nepasiektų fizinės
galios. Ji veikia kurdama nepasiekiamą grožio standartą, kurio tikimasi, kad moterys sieks ir išlaikys, kad jas priimtų
visuomenė. Ši idealizuota moteriškumo versija atitraukia dėmesį nuo tikrųjų problemų, su kuriomis susiduria
moterys, pavyzdžiui, ekonominės nelygybės ir politinio atstovavimo stokos. Sutelkdamas dėmesį į išvaizdą, o ne į
turinį, grožio mitas leidžia moterims sutelkti dėmesį į savo kūną, užuot metęs iššūkį patriarchatui. Grožio mitas taip
pat sustiprina lyčių stereotipus apie tai, ką reiškia būti moteriška ar vyriška. Moterys raginamos sutelkti dėmesį į
savo išvaizdą, o vyrai giriami už jų pasiekimus ir jėgą. Tai įamžina tradicinius lyčių vaidmenis, kurie skirtingai riboja
vyrų ir moterų galimybes. Moterims daromas spaudimas laikytis šio siauro moteriškumo apibrėžimo gali priversti jas
jaustis nepakankamomis arba gėdytis, jei neatitinka šių standartų. Galų gale grožio mitas yra įrankis, padedantis
išlaikyti moteris pavaldžiose pareigose visuomenėje. Daugiausia dėmesio skiriant fizinei išvaizdai, o ne kitoms
savybėms, pvz., intelektui ar ambicijoms, atgrasoma moterų įgalinimas ir ribojamos galimybės tobulėti visose
gyvenimo srityse.

Psl. 4/7

https://bookskim.lt/


#13.     Grožio mitas yra tam tikra socialinės priespaudos forma, nes ji naudojama siekiant, kad moterys
nepasiektų socialinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas
pavaldžiose pareigose.

Grožio mitas yra galingas socialinės priespaudos įrankis, naudojamas neleisti moterims įgyti tikros socialinės galios. Ji
įamžina idėją, kad moterys turi atitikti tam tikrus grožio standartus, kad būtų priimtos ir vertinamos visuomenės. Tai
gali sukelti moterų nepakankamumo ir nesaugumo jausmą, nes jos nuolat siekia nepasiekiamo idealo. Be to, ji
sustiprina tradicinius lyčių vaidmenis ir išlaiko moteris pavaldžioje patriarchato padėtyje. Grožio mitas taip pat
atitraukia dėmesį nuo svarbesnių problemų, su kuriomis šiandien susiduria moterys, pavyzdžiui, ekonominės
nelygybės ar galimybės gauti išsilavinimą stokos. Sutelkiant dėmesį į fizinę išvaizdą, o ne į kitus gyvenimo aspektus,
valdantieji gali kontroliuoti, kaip visuomenė žiūri į moteris ir su jais elgiasi. Spaudimas, kurį jiems daro ši slegianti
sistema, gali turėti žalingą poveikį jų psichinei sveikatai ir savigarbai. Galų gale grožio mitas yra klastinga
diskriminacijos forma, kuri buvo naudojama per visą istoriją siekiant apriboti moterų įgalinimo galimybes. Labai
svarbu pripažinti jo egzistavimą, kad galėtume kartą ir visiems laikams jį išardyti.

#14.     Grožio mitas yra tam tikra psichologinės priespaudos forma, nes ji naudojama siekiant, kad
moterys nepasiektų psichologinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir
išlaikyti jas pavaldžiose pareigose.

Grožio mitas yra galingas psichologinės priespaudos įrankis, naudojamas neleisti moterims įgyti tikros galios. Ji
įamžina idėją, kad moterys turi atitikti tam tikrus grožio standartus, kad būtų priimtos ir vertinamos visuomenės. Taip
sukuriama aplinka, kurioje moterys yra nuolat vertinamos ir neleidžiama išnaudoti viso savo potencialo. Grožio mitas
taip pat yra būdas vyrams išlaikyti moterų kontrolę, išlaikyti jas pavaldžiose pareigose. Šios slegiančios sistemos
poveikis matomas visur: darbo vietoje, kur labiau tikėtina, kad patrauklūs žmonės įsidarbins; santykiuose, kur fizinė
išvaizda dažnai yra svarbesnė už asmenybę; ir net savo mintyse, kai įsisaviname šiuos pranešimus apie tai, ką reiškia
būti gražiam. Suprasdami, kaip veikia grožio mitas, ir atpažindami jo žalingą poveikį tiek individams, tiek visuomenei
apskritai, galime pradėti jam mesti iššūkį. Pradėti galime atmesti nerealius grožio standartus, kuriuos mums primetė
žiniasklaidos priemonės ar kiti šaltiniai. Taip pat galime siekti sukurti kultūrą, kuri vertina visų formų įvairovę,
įskaitant lytinę tapatybę, ir švenčia individualų unikalumą.

#15.     Grožio mitas yra tam tikra ideologinės priespaudos forma, nes ji naudojama siekiant, kad
moterys nepasiektų ideologinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir
išlaikyti jas pavaldžiose pareigose.

Grožio mitas yra galingas ideologinės priespaudos įrankis, naudojamas neleisti moterims pasiekti tikros galios ir
savarankiškumo. Tai įtvirtina idėją, kad moterys turi atitikti tam tikrus grožio standartus, kad jas priimtų visuomenė,
ir sustiprina mintį, kad vyrai yra pranašesni už moteris. Ši slegianti sistema laiko moteris pavaldžiose, negalinčios
arba nenorinčios mesti iššūkio patriarchatui. Grožio mitas taip pat veiksmingai atitraukia dėmesį nuo aktualesnių
problemų, su kuriomis šiandien susiduria moterys. Daugiausia dėmesio skiriant fizinei išvaizdai, o ne intelektualiai
veiklai ar politiniam aktyvumui, daugeliui moterų neleidžiama pasinaudoti savo didybės potencialu. Dėl šios
slegiančios sistemos joms daromas spaudimas kai kurias moteris gali sukelti depresiją ir žemą savigarbą. Galiausiai
grožio mitas yra žalingas, nes riboja tai, ką mes laikome „gražiu", ir riboja mūsų gebėjimą atpažinti asmeninę vertę,
ne tik fizinę išvaizdą. Turime atsisakyti šio siauro grožio apibrėžimo, jei norime, kad visi žmonės, nepaisant lyties,
turėtų vienodas sėkmės galimybes.

#16.     Grožio mitas yra tam tikra kultūrinio imperializmo forma, nes jis naudojamas siekiant neleisti
moterims įgyti kultūrinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas
pavaldžiose pareigose.

Grožio mitas yra galingas kultūrinio imperializmo įrankis, naudojamas neleisti moterims įgyti tikros kultūrinės galios.
Tai išlaiko mintį, kad moterys turėtų būti vertinamos pagal jų fizinę išvaizdą, o ne pagal pasiekimus ar sugebėjimus.
Tai sustiprina patriarchalinę sistemą ir išlaiko moteris pavaldžioje padėtyje, negalinčią mesti iššūkio vyrų valdžiai.

Psl. 5/7

https://bookskim.lt/


Grožio mitas taip pat veiksmingai atitraukia dėmesį nuo svarbesnių problemų, su kuriomis šiandien susiduria
moterys. Sutelkiant dėmesį į paviršutiniškus dalykus, tokius kaip makiažas ir apranga, jis atitraukia dėmesį nuo tikrų
problemų, tokių kaip nevienodas atlyginimas ir nepakankamas atstovavimas valdžioje. Tokiu būdu ji padeda išlaikyti
status quo ir užkirsti kelią bet kokiai reikšmingai pažangai siekiant lyčių lygybės. Galų gale, grožio mitas yra
priespaudos forma, kuri šimtmečius buvo naudojama siekiant kontroliuoti, kaip visuomenėje vertinamos moterys ir
su jais elgiamasi. Tai klastinga jėga, kuriai reikia mesti iššūkį, jei kada nors siekiame tikros lyčių lygybės.

#17.     Grožio mitas yra ekonominio išnaudojimo forma, nes jis naudojamas siekiant sulaikyti moteris
nuo ekonominės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas
pavaldžiose pareigose.

Grožio mitas yra galingas ekonominio išnaudojimo įrankis, nes jis naudojamas siekiant neleisti moterims įgyti
ekonominės galios. Jame įtvirtinta mintis, kad moterys turėtų būti vertinamos pagal fizinę išvaizdą, o ne pagal
įgūdžius ir gebėjimus, taip užkertant kelią joms darbo vietoje konkuruoti lygiomis teisėmis su vyrais. Tai išlaiko
moteris pavaldžiose pareigose ir neleidžia mesti iššūkio patriarchatui. Grožio mitas taip pat padeda atitraukti moteris
nuo svarbesnių klausimų, tokių kaip darbo užmokesčio nelygybė, galimybės gauti išsilavinimą ir sveikatos priežiūros
trūkumas ir kitos diskriminacijos formos. Sutelkiant dėmesį į paviršutiniškus dalykus, tokius kaip makiažas ar
drabužių pasirinkimas, dėmesys nukreipiamas nuo šių aktualesnių problemų, kurios yra būtinos tikrai lyčių lygybei.
Galų gale grožio mitas yra klastinga priespaudos forma, kuri šimtmečius buvo naudojama siekiant išlaikyti moteris
nuolankioje padėtyje. Tai sustiprina tradicinius lyčių vaidmenis ir riboja galimybes tobulėti tiek ekonominiu, tiek
socialiniu požiūriu.

#18.     Grožio mitas yra tam tikra politinės priespaudos forma, nes ji naudojama siekiant, kad moterys
nepasiektų politinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas
pavaldžiose pareigose.

Grožio mitas yra galingas patriarchato įrankis, naudojamas išlaikyti moteris pavaldžioje padėtyje ir neleisti joms
mesti iššūkio vyrų dominavimui. Tai sukuria idealizuotą moteriškumo įvaizdį, kurio daugumai moterų neįmanoma
pasiekti, todėl jos jaučiasi netinkamos ir nesaugios. Šis nesaugumas sukelia bejėgiškumo jausmą, o tai neleidžia
moterims imtis veiksmų prieš engiančias sistemas. Grožio mitas taip pat atitraukia dėmesį nuo aktualesnių problemų,
su kuriomis šiandien susiduria moterys, pavyzdžiui, ekonominės nelygybės, smurto prieš moteris ir politinio
atstovavimo stokos. Sutelkdamas dėmesį į fizinę išvaizdą, o ne į šias kitas problemas, jis leidžia patriarchatui išlaikyti
savo valdžią be jokių realių iššūkių. Galiausiai grožio mitas yra klastinga priespaudos forma, kuri šimtmečius buvo
naudojama siekiant išlaikyti moteris savo vietoje. Tai įamžina lyčių stereotipus ir sustiprina tradicines idėjas apie tai,
ką reiškia būti moteriška. Kad būtų pasiekta tikroji vyrų ir moterų lygybė, ši slegianti sistema turi būti išardyta.

#19.     Grožio mitas yra socialinės kontrolės forma, nes ji naudojama siekiant, kad moterys nepasiektų
socialinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas pavaldžiose
pareigose.

Grožio mitas yra galingas socialinės kontrolės įrankis, naudojamas neleisti moterims pasiekti tikros galios ir
savarankiškumo. Tai būdas patriarchatui išlaikyti savo dominavimą, išlaikant moteris pavaldžioje padėtyje. Grožio
mitas įamžina nerealius fizinio tobulumo standartus, kurių neįmanoma pasiekti, o tai sukelia moterų
nepakankamumo ir nesaugumo jausmą. Tai leidžia jiems sutelkti dėmesį į savo išvaizdą, o ne mesti iššūkį status quo
ar siekti didesnės lygybės. Grožio mitas taip pat veiksmingai atitraukia dėmesį nuo svarbesnių klausimų, tokių kaip
ekonominė nelygybė, rasizmas, seksizmas ir kitos priespaudos formos. Sutelkiant dėmesį į paviršutiniškus dalykus,
tokius kaip makiažas ir drabužiai, o ne sisteminė neteisybė, valdantieji gali ir toliau išnaudoti marginalines grupes,
nebijant iššūkių ar pasekmių. Galiausiai grožio mitas yra klastinga socialinės kontrolės forma, kuria siekiama apriboti
moterų įgalinimą ir veiksmų laisvę. Tai sustiprina slegiančius lyčių vaidmenis, tuo pačiu užkertant kelią reikšmingai
pažangai siekiant lyčių lygybės.

#20.     Grožio mitas yra psichologinės manipuliacijos forma, nes ji naudojama siekiant, kad moterys

Psl. 6/7

https://bookskim.lt/


nepasiektų psichologinės galios. Tai būdas neleisti moterims mesti iššūkio patriarchatui ir išlaikyti jas
pavaldžiose pareigose.

Grožio mitas yra galingas psichologinio manipuliavimo įrankis, naudojamas moterims sulaikyti nuo tikrosios galios. Ji
įamžina idėją, kad moterys turi atitikti tam tikrus grožio standartus, kad būtų priimtos ir vertinamos visuomenės. Tai
neleidžia jiems mesti iššūkio patriarchatui ir sustiprina jų pavaldžią padėtį jame. Ši psichologinės manipuliacijos
forma veikia keliais lygmenimis. Viena vertus, tai sukuria nepasiekiamą idealą moterims, kurių reikia siekti, o tai gali
sukelti netinkamumo jausmą arba žemą savigarbą, kai jos negali patenkinti šių lūkesčių. Kita vertus, tai taip pat
atitraukia dėmesį nuo svarbesnių klausimų, tokių kaip lyčių nelygybė ar ekonominė neteisybė. Galiausiai šis mitas
per visą istoriją buvo naudojamas kaip būdas valdžią turintiems vyrams išlaikyti moterų kontrolę ir išlaikyti jas savo
vietoje. Kurdami nerealius idealus, kurių neįmanoma pasiekti daugumai žmonių, ypač tiems, kurių ištekliai yra riboti,
jie užtikrina, kad moterys ir toliau sutelktų dėmesį į paviršutiniškus dalykus, o ne mestų iššūkį esamoms priespaudos
sistemoms.

Psl. 7/7

https://bookskim.lt/

